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26 lutego 2023  Rok 14 nr 09 

 I Niedziela Wielkiego Postu 

 

Wspólnota Kościoła naśladująca „Nowego Adama”  

w Jego posłuszeństwie Bogu i zwycięstwie nad szatanem 

 

Warto, by kaznodzieja podkreślił, jak bardzo kerygmat czytań tej niedzieli 

wchodzi w twórczy dialog z egzystencją człowieka, m.in. odpowiadając na 

doświadczenie niemocy wobec grzechu, kruchości w codziennej walce z po-

kusami (…). Z otrzymanej na chrzcie łaski wypływa dla wspólnoty Kościoła 

zobowiązanie, które wyraża się w naśladowaniu Chrystusa jako „nowego 

Adama”. Ochrzczeni muszą być świadomi, że wiara pociąga za sobą ko-

nieczność walki „z władcami tego świata pogrążonego w ciemnościach” (Ef 

6,12). Łaska chrztu nie uwalnia przecież człowieka od doświadczania pokus, 

ponieważ diabeł wciąż kusi do buntowania się przeciwko Stwórcy. Chrześci-

janie są wezwani, by odrzucać grzech i wszystko to, co do niego prowadzi. 

Na wzór Chrystusa mają wyrzekać się szatana i odrzucić pokusę dialogu z 

nim (w tym kontekście można odwołać się do chrzcielnego obrzędu wyrze-

czenia się zła, grzechu i szatana). Życie na podobieństwo „nowego Adama” 

to życie w komunii z Ojcem, w bezgranicznym zaufaniu Jemu, z którego 

wynika posłuszeństwo aż po krzyż. W zachowaniu Ducha czujności i roze-

znania pomaga Kościołowi 

wyjście na pustynię i modli-

twa.  

 

 

Program duszpasterski na 

rok 2022/2023 „Wierzę w 

Kościół Chrystusowy” 
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  Czytania liturgiczne  

1. Pan Bóg ulepił człowieka z prochu ziemi i tchnął w jego nozdrza tchnienie 

życia, wskutek czego stał się człowiek istotą żywą. A zasadziwszy ogród w 

Edenie na wschodzie, Pan Bóg umieścił tam człowieka, którego ulepił. Na 

rozkaz Pana Boga wyrosły z gleby wszelkie drzewa miłe z wyglądu i smacz-

ny owoc rodzące oraz drzewo życia w środku tego ogrodu i drzewo poznania 

dobra i zła. A wąż był bardziej przebiegły niż wszystkie zwierzęta lądowe, 

które Pan Bóg stworzył. On to rzekł do niewiasty: «Czy rzeczywiście Bóg 

powiedział: Nie jedzcie owoców ze wszystkich drzew tego ogrodu?» Nie-

wiasta odpowiedziała wężowi: «Owoce z drzew tego ogrodu jeść możemy, 

tylko o owocach z drzewa, które jest w środku ogrodu, Bóg powiedział: Nie 

wolno wam jeść z niego, a nawet go dotykać, abyście nie pomarli». Wtedy 

rzekł wąż do niewiasty: «Na pewno nie umrzecie! Ale wie Bóg, że gdy spo-

żyjecie owoc z tego drzewa, otworzą się wam oczy i tak jak Bóg będziecie 

znali dobro i zło». Wtedy niewiasta spostrzegła, że drzewo to ma owoce do-

bre do jedzenia, że jest ono rozkoszą dla oczu i że owoce tego drzewa nadają 

się do zdobycia wiedzy. Zerwała zatem z niego owoc, skosztowała i dała 

swemu mężowi, który był z nią, a on zjadł. A wtedy otworzyły się im obojgu 

oczy i poznali, że są nadzy; spletli więc gałązki figowe i zrobili sobie prze-

paski. Rdz 2, 7-9; 3, 1-7 

 

Psalm responsoryjny: Zmiłuj się, Panie, bo jesteśmy grzeszni. 
 

Zmiłuj się nade mną, Boże, w łaskawości swojej, * 

w ogromie swej litości zgładź moją nieprawość. 

Obmyj mnie zupełnie z mojej winy * 

i oczyść mnie z grzechu mojego. 

 

Uznaję bowiem nieprawość moją, * 

a grzech mój jest zawsze przede mną. 

Przeciwko Tobie samemu zgrzeszyłem * 

i uczyniłem, co złe jest przed Tobą. 

 

Stwórz, Boże, we mnie serce czyste * 

i odnów we mnie moc ducha. 

Nie odrzucaj mnie od swego oblicza * 

i nie odbieraj mi świętego ducha swego. 
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 Przywróć mi radość Twojego zbawienia * 

i wzmocnij mnie duchem ofiarnym. 

Panie, otwórz wargi moje, * 

a usta moje będą głosić Twoją chwałę. Ps 51 (50), 3-4. 5-6b. 12-13. 14 i 17 

(R.: por. 3a) 

 

2. Bracia: Przez jednego człowieka grzech wszedł do świata, a przez grzech 

śmierć, i w ten sposób śmierć przeszła na wszystkich ludzi, ponieważ wszy-

scy zgrzeszyli. Jeżeli bowiem przez przestępstwo jednego śmierć zakrólowa-

ła z powodu jego jednego, to o ileż bardziej ci, którzy otrzymują obfitość 

łaski i daru sprawiedliwości, królować będą w życiu z powodu Jednego – 

Jezusa Chrystusa. A zatem, jak przestępstwo jednego sprowadziło na 

wszystkich ludzi wyrok potępiający, tak czyn sprawiedliwy Jednego sprowa-

dza na wszystkich ludzi usprawiedliwienie dające życie. Albowiem jak przez 

nieposłuszeństwo jednego człowieka wszyscy stali się grzesznikami, tak 

przez posłuszeństwo Jednego wszyscy staną się sprawiedliwymi. Rz 5, 12.17

-19 

 

Chwała Tobie, Słowo Boże: Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każ-

dym słowem, które pochodzi z ust Bożych. Mt 4, 4b 

 

Ewangelia: Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był kuszony przez 

diabła. A gdy pościł już czterdzieści dni i czterdzieści nocy, poczuł w końcu 

głód. Wtedy przystąpił kusiciel i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, 

powiedz, żeby te kamienie stały się chlebem». Lecz On mu odparł: 

«Napisane jest: „Nie samym chlebem żyje człowiek, ale każdym słowem, 

które pochodzi z ust Bożych”». Wtedy wziął Go diabeł do Miasta Świętego, 

postawił na szczycie narożnika świątyni i rzekł Mu: «Jeśli jesteś Synem Bo-

żym, rzuć się w dół, napisane jest bowiem: „Aniołom swoim da rozkaz co do 

ciebie, a na rękach nosić cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o 

kamień”». Odrzekł mu Jezus: «Ale napisane jest także: „Nie będziesz wysta-

wiał na próbę Pana, Boga swego”». Jeszcze raz wziął Go diabeł na bardzo 

wysoką górę, pokazał Mu wszystkie królestwa świata oraz ich przepych i 

rzekł do Niego: «Dam Ci to wszystko, jeśli upadniesz i oddasz mi pokłon». 

Na to odrzekł mu Jezus: «Idź precz, szatanie! Jest bowiem napisane: „Panu, 

Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”». 

Wtedy opuścił Go diabeł, a oto przystąpili aniołowie i usługiwali Mu. Mt 4, 

1-11 
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 Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Panie, nawróć mnie i przebacz, prowadź mnie ku Tobie i rozjaśnij moje 

ciemności. 

Jestem pełen niezliczonych win i schronienia szukam tylko u Ciebie. 

Podaj mi rękę, jak kiedyś Piotrowi. 

Jak celnik proszę Cię o usprawiedliwienie i zmiłowanie. 

Otwórz oczy mego serca i utwierdź je w miłości Twoich przykazań, Panie. 

(modlitwa św. Efrema) 

 

Pokora i wstyd po uczynionym grzechu daleko są milsze Bogu niż pycha po 

spełnieniu dobrego uczynku. (św. Augustyn) 

 

Pokusy mogą przynieść cztery rodzaje dobra: służą do odpokutowania win; 

wystawiają na próbę cnotę człowieka, jak u Hioba i Tobiasza; odsłaniają na-

szą łagodność i siłę wytrzymałości, jak u apostoła Pawła; służą do objawie-

nia chwały Bożej, jak to się stało ze ślepym od urodzenia, o którym mówi 

Ewangelia. (św. Albert Wielki) 

 

Ilekroć grzeszą, grzeszą pod płaszczykiem dobra. (św. Tomasz z Akwinu) 

 

Jak ogniem wypróbowuje się czystość złota, tak pokusą wypróbowuje się 

cnotę człowieka. Często sami nie wiemy, do jakiego stopnia możemy stawić 

opór: pokusa nam to objawia. (Thomas à Kempis) 

 

Istnieją dwa rodzaje ludzi: sprawiedliwi, którzy uważają siebie za grzeszni-

ków, i grzesznicy, którzy uważają siebie za sprawiedliwych. (Blaise Pascal) 

 

Przeciw pokusie są konieczne absolutnie trzy rzeczy: modlitwa, aby nas 

oświecić; sakramenty, aby nas umocnić, i czujność, aby nas ustrzec. (św. Jan 

Maria Vianney) 

 

Oto pragnę obmyć się z grzechów moich, nowy żywot rozpocząć [...], ale nie 

wiem jak, bom głupi. (Henryk Sienkiewicz, Potop) 
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Odczuwanie gwałtownych pokus nie jest wystąpieniem przeciw Bogu. W 

tym nie ma grzechu, dopóki wola nie wyraża zgody. Diabeł może się dostać 

do duszy tylko jednymi drzwiami: drzwiami naszej woli. Nie ma żadnych 

sekretnych wejść. Jeśli nie otworzymy mu dobrowolnie, to nie wejdzie. Kie-

dy wola nie wyraża zgody, nie ma grzechu, jest tylko ludzka słabość. (św. 

Pio z Pietrelciny) 

 

Bóg szanuje wolność woli człowieka aż do granic grzechu. (Błog. kard. Ste-

fan Wyszyński) 

 

Nie ulegajcie słabościom! Nie dajcie się zwyciężyć złu! Jeśli widzisz, że brat 

Twój upada, podźwignij go, a nie pozostaw w zagrożeniu. (św. Jan Paweł II) 

 

Z ogłoszeń duszpasterskich  

 1. Dzisiaj I Niedziela Wielkiego Postu. Starajmy się, aby owoce du-

chowe, jakie w tym czasie otrzymamy, promieniowały wokół nas, a trud sta-

wania się lepszymi ofiarujmy także za innych, zwłaszcza za tych, którzy ob-

rażają Pana Boga i za to nie przepraszają, oraz o pokój na świecie, którego 

tak bardzo wszyscy potrzebujemy. Przy wyjściu z kościoła prosimy o ofiary 

do puszek na pomoc ofiarom wojny w Ukrainie – „Bóg zapłać”. 

 2. W czasie Wielkiego Postu zapraszamy serdecznie na nabożeństwa 

pasyjne. W piątek – Droga Krzyżowa o godz. 16.30 (dla dzieci) i o 17.15 

(dla dorosłych i młodzieży); a w niedzielę Gorzkie Żale z kazaniem pa-

syjnym po Mszy św. o 16.00 – dzisiaj pierwsze. Przypominam, że w każdy 

piątek Wielkiego Postu za odmówienie modlitwy do Chrystusa ukrzyżowa-

nego: „Oto ja, dobry i najsłodszy Jezu” oraz za udział w Drodze krzyżo-

wej, a także w każdą niedzielę za udział w nabożeństwie Gorzkich żali oraz 

za odprawienie przynajmniej trzydniowych rekolekcji można uzyskać 

odpust zupełny. 

 3. W najbliższą środę, 1 marca, przypada święto państwowe (od 

2011 r.): Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. 

 4. W sobotę, 4 marca, w liturgii czcimy Św. Kazimierza, polskiego 

królewicza – patrona Litwy. 

 5. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i 

pierwsza sobota miesiąca. Nabożeństwa okolicznościowe po Mszy św. o 
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  7.00. Okazja do spowiedzi w pierwszy piątek od 6.45 i po Godzinie Miło-

sierdzia o 15.00. 

 6. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy 

Bożego błogosławieństwa i opieki Matki Bożej. 

 7. W sobotę – 4 marca „Dzień otwarty” w naszej Katolickiej 

Szkole Podstawowej, przy ul. Kasztanowej 3A.  Zapraszają Dyrekcja i na-

uczyciele od godziny 10.00 do 14.00. Więcej informacji na plakacie i stro-

nie internetowej szkoły: www.katolik.sosnowiec.pl  

 8. Przyszła – II Niedziela Wielkiego Postu będzie obchodzona jako – 

Dzień Modlitw, Postu i Solidarności z Misjonarzami. Ich wysiłki wes-

przemy ofiarami złożonymi do puszek na dzieło pomocy „Ad Gentes”. 

 9. W przyszłą niedzielę – pierwszą miesiąca marca po Mszy świę-

tej o 8.00 w oratorium na plebani spotkanie formacyjne Żywego Różań-

ca.   

 10. Zachęcamy do włączenia się w diecezjalną akcję „Razem sztur-

mujemy niebo” i podjęcia postu o chlebie i wodzie w intencji uproszenia 

powołań do naszego seminarium duchownego. Zapisy w zakrystii.  11. Re-

kolekcje wielkopostne dla związków niesakramentalnych odbędą się w 

kaplicy Domu „Szilo” w Czeladzi w najbliższy piątek, sobotę i niedzielę (3, 

4 i 5 marca 2023 r.). Spotkania rekolekcyjne będą zaczynać się o godz. 19-

.15, poprowadzi je ks. Dawid Kuczek.  

 12. W minionym tygodniu z naszej wspólnoty Bóg powołał do sie-

bie: + Stanisława Banaka, + Zofię Byrtek, + Longinę Okularczyk.. Ro-

dzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w ponie-

działek o 18.00. 

 13. Przypominamy, że w naszym kościele  prezentowana jest w 

dniach 26 lutego – 03 marca 2023 wystawa „Cuda eucharystyczne na 

świecie”, której twórcą jest bł. Carlo Acutis. Zachęcamy do obejrzenia! 

 14. Każdy dzień Wielkiego Postu jest szansą na przemianę na-

szych serc i myśli. Nie ustawajmy w zmaganiu z naszymi słabościami i 

nie ulegajmy pokusom. Niech w duchowej walce wspiera nas Boże bło-

gosławieństwo… 

 

 

http://www.katolik.sosnowiec.pl
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Intencje mszalne  

 

26 LUTEGO 2023 – I NIEDZIELA WIEL-

KIEGO POSTU  

  800    + Wojciecha BZOWSKIEGO w 10 r. 

śm., Błażeja BZOWSKIEGO w 2 r. śm. – od 

żony, mamy, córki i siostry  

1000 + Józefę MASSALSKĄ – od syna Ja-

rosława i synowej Krystyny   

1115 + Zdzisława GAJEWSKIEGO w 15 r. 

śm. – od żony z rodziną 

1230   O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla 

Jana TOKARZA w 17 r. ur. oraz dla Agaty i 

wnuczki Marty – od rodziców, siostry i dziadków 

1600 O zdrowie, bł. Boże i opiekę MB dla Andrzeja URBAŃCZYKA w 

1 r. ur. oraz dla całej rodziny 

1900 + Juliannę, Michała ROGALSKICH  

27 LUTEGO 2023 – PONIEDZIAŁEK 

700 1/ O zdr., bł. Boże i pomoc Matki Bożej w życiu codziennym dla 

Mirosława BARAN 

 2/ + Lucynę SŁABOŃ – od rodziny Mierzwińskich 

1800 1/ + Annę MIŁEK – od brata Andrzeja i Iwony  

 2/ ++ Zbiorowa za zmarłych: + Józefę MASSALSKĄ – od Barba-

ry i Wiesława Dusza; + Marka OSTROWSKIEGO – od Agnieszki Ka-

sperczyk z rodziną; + Zbigniewa SZOPA – od Małgorzaty i Stanisława 

Mazurek; + Grzegorza HAŁATA – od ucz. pogrzebu; + Franciszka ZA-

TWARDNICKIEGO – od Stanisława Galeja z Drohobyczki; + Edwarda 

MARSZAŁ w 2 r. śm. – od rodziny; + Marka KOŁODZIEJA – od ucz. 

pogrzebu ++ zm. w ubiegłym tygodniu: + Zofię BYRTEK; + Stanisława 

BANAKA, + Longinę OKULARCZYK  

28 LUTEGO 2023 – WTOREK 

700 1/ W podziękowaniu za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę 

dla Krystyny WALCZAK z racji urodzin i imienin 

 2/ + Mariana KOLASĘ 

1800 1/ + Adama ZAPOTOCZNEGO w 4 r. śm. – od syna z rodziną  

 2/ + Mieczysława GÓRAS – od syna Stanisława z rodziną 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

01 MARCA 2023 – ŚRODA 

700 1/ + Michała MANIA  

 2/ + Marię DZIUBAN – od Krystyny i Teresy 

1800 1/ + Roberta MOSZCZYŃSKIEGO w 9 r. śm., Zbigniewa 

MOSZCZYŃSKIEGO 

 2/ + Tadeusza WOŚTAKA w 50 r. śm. 

02 MARCA 2023 – CZWARTEK 

700 1/ W intencji Kapłanów i o nowe powołania 

 2/ + Piotra HERMAN 

1800 1/ + Marię, Tadeusza MAZURÓW, Stanisława STRYJEWSKIE-

GO 

 2/ + Wandę, Henryka SKOWRON; Józefa, Julię SOKÓŁ 

03 MARCA 2023 – PIĄTEK  

700 1/ Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa 

 2/ + Marka OSTROWSKIEGO – od szwagra Krzysztofa z żoną 

1800 1/ + Kazimierę KAIM z ok. imienin – od dzieci 

 2/ + Bronisława GULIK – od syna, córek i wnuczek 

04 MARCA 2023 – SOBOTA – ŚWIĘTO ŚW. KAZIMIERZA  

700 1/ Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi 

Panny 

 2/ O dary Ducha Świętego dla Parafii – od Żywego Różańca 

 3/ + Grzegorza HAŁATA – od Czesławy Sypek z Częstochoway 

1800 + Feliksę, Stanisława ZWOLIŃSKICH 

05 MARCA 2023 – II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  

  800     1/ W intencji Żywego Różańca  

 2/ + Jerzego, Natalię, Zdzisława MATUSZCZYK 

1000 + Klementynę DANIELAK – od córek z rodzinami 

1115 O zdr. i bł. Boże dla Małgorzaty i Władysława KOPEĆ w 50 r. 

ślubu 

1230  ZA PARAFIAN – CHRZTY: Julian Jakub KAMIŃSKI  

1600 + Helenę, Władysława ROTKO i ich syna Pawła z Grażyną 

1900 + Marka OSTROWSKIEGO – od ucz. pogrzebu 


